



Tegneren og forfatteren Peder Bundgaard har under Turells svære sygdom det sidste år været en utrolig støtte for Chili og Lotus. Han organiserede og styrede mindehøjtideligheden. Til højre for Lotus står Dans mor, Inge Turell, og søsteren Anne.



Kulturborgmester Tom Ahlberg var blandt de over 500 i Arbejdermuseet på Nørrebro, der mindedes Dan Turell. I gården og på gaden uden for stod endnu flere.

Dan Turells kiste blev båret ud til en ventede rustvogn. Senere skal han brændes. Familien ønsker nedsettelsen af urnen sker under mere private former end gårdsdagens mindehøjtidelighed. Forrest gik to af forfatterens tre brødre.

være plat eller blasfemisk, men i Jarl Borgens mund fandt ordene deres rette betydning og stemning.

Ingen i salen var i tvivl om, at Dan Turell ville have elsket og været stolt over, at Borgen valgte netop de ord.

Efter Borgen spillede Tømmerclaus et lille guitarspykke, kreeret til lejligheden.

- Den rigtige måde for mig at sige farvel på er med musik, sagde Tømmerclaus, der spillede sammen med Dan Turell i 'Sølvstjerne'.

Forlagsredaktør Jens Christiansen fra Borgens Forlag læste herefter op af tabloid-avisen 'Onkel Danny Times', der blev trykt i slutningen af 70'erne. Han citerede fra avisen. Blandt andre Ekstra Bladets tidligere chefredaktør, Victor Andreassen, der om Dan Turell skrev: 'Dan Turell kan aldrig skrive for meget. Tværtimod'.

Inden B. S. Ingemanns 'Dejlig er jorden' blev sunget, spillede endnu en gammel sølvstjerne, pianisten Jan Kaspersen. Til sidst blev Dan Turells kiste båret ud til de sprøde toner fra Finn Zieglers violin.



Dan Turells forlægger, Jarl Borgen, der stort set har udgivet alle forfatterens bøger siden 1976, talte utrolig smukt ved kisten. Fortalte hvor glad han var for sidste torsdag at få en aftale med Chili om, at han kunne besøge Dan dagen efter. Desværre var det så for sent.



DR-chefen, Henrik Iversen, var tydelig rørt efter det meget smukke, højtidelige arrangement i går eftermiddag.



Sangeren og guitaristen Henrik Strube var bare en af de utrolig mange fra musikens verden, der mindedes forfatteren, poeten, digteren og ikke mindst mennesket Dan Turell.

AF RENÉ SIMMEL OG
MICHAEL FRANK MØLLER
FOTO: CLAUD BJØRN LARSEN